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Styrelsen för BRF Mallen 9 får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2023. 
  
FörvaltningsberäƩelse 

 
Verksamheten 
 
Allmänt om verksamheten 
Föreningen äger fasƟgheten Mallen 9 med adresserna Tjustgatan 5-7, Åsögatan 100 och Västgötagatan 
18. Husen byggdes mellan åren 1964 och 1967 av AB Östgötabyggen eŌer ritningar av Herman Borendal. 
Brf Mallen 9 bildades 2002 och den 5 november samma år övertog föreningen fasƟgheten. 
 
Föreningen har Ɵll ändamål aƩ främja medlemmarnas ekonomiska intressen genom aƩ i föreningens 
hus upplåta bostäder för permanent boende åt medlemmar Ɵll nyƩjande utan Ɵdsbegränsning. Brf 
Mallen 9 äger marken där föreningens hus står. Brf Mallen 9 har 95 lägenheter, varav 90 är upplåtna 
med bostadsräƩ och fem är upplåtna med hyresräƩ. Föreningen har också tolv lokaler, som samtliga 
upplåts med hyresräƩ, och eƩ garage med 80 bilplatser – varav Ɵo har möjlighet Ɵll elbilsladdning – 
samt åƩa mc-platser. Arbete pågår med en utökning av antalet laddplatser Ɵll totalt 41 stycken.  
 
Aktuellt i verksamheten 
Föreningen har en stabil ekonomi eŌer många års långsikƟg och ansvarsfull förvaltning. 
 
Föreningen har över lång Ɵd gjort överskoƩ i verksamheten och kunnat bygga upp en god likviditet samt 
använt intäkter från lägenhetsförsäljning för aƩ amortera på sina lån. 
 
Föreningen sänkte sina brf-avgiŌer med Ɵo procent från och med januari 2023. Sänkningen 
finansierades genom höjda hyresnivåer i det då nyrenoverade garaget. AƩ hyra en plats i föreningens 
garage är dock forƞarande mycket fördelakƟgt för föreningens medlemmar, som betalar eƩ betydligt 
lägre pris än marknadshyran för parkeringsplatser i området.  
 
Under 2024 och 2025 planeras eƩ renoveringsprojekt gällande gatufasaderna och taken Ɵll husen i 
föreningen. SyŌet är dels aƩ åtgärda skador på fasader och dels aƩ byta värmeisolering Ɵll två skikt ny 
mineralull för aƩ få lägre uppvärmingskostnader och eƩ bäƩre och jämnare inomhusklimat. 
 
Renoveringen planeras aƩ delvis finansieras med lån, men styrelsens bedömning i dagsläget är aƩ deƩa 
inte kommer leda Ɵll något behov av förändrade avgiŌer. 
 
Föreningen har tre hyresgäster med skylƞönster mot gatan, som bidrar Ɵll en god ekonomi i föreningen 
och Ɵll aƩ hålla medlemsavgiŌerna på en låg nivå. Den populära restaurangen Indian Garden och 
frisörsalongen Daax studio bidrar Ɵll rörelse och en trevlig miljö på det lilla torget framför föreningens 
port på Åsögatan, där det sommarƟd även brukar ske försäljning av jordgubbar och frukt. InƟll Indian 
Garden ligger Shurgard, som bidrar Ɵll variaƟon med olika typer av verksamheter i kvarteret. Samtliga 
föreningens tolv lokaler är uthyrda. En mindre källarlokal är uppsagd och riskerar aƩ stå vakant från 1 
juni 2024. 
 
Alla hyreskontrakt är indexerade, vilket innebär aƩ hyrorna följer inflaƟonen. För Mallen 9 dämpar 
indexeringen den negaƟva påverkan som de senaste årens höga inflaƟon haŌ på många 
bostadsräƩsföreningars ekonomi. Trots starka lokalhyresintäkter är Mallen 9 en äkta 
bostadsräƩsförening och följer löpande utvecklingen av hyresvärdena för aƩ bibehålla denna status. 
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Från och med 2023 införde Stockholms stad nya krav på insamling av matavfall. Genom de nybyggda 
soprum föreningen låƟt uppföra i gatuplan på Västgötagatan (2021-2022) var föreningen väl förberedd 
inför denna förändring och har även kapacitet för aƩ möta kommande krav på sopsortering. 
 
Föreningens gröna innergård är en skön oas för aƩ träffa grannar och vänner, eller bara slappna av i 
solen under sommarhalvåret. Gården fungerar utmärkt som social yta även vinterƟd och föreningen 
ordnade 2023 eƩ tradiƟonsenligt glöggfika för medlemmarna i december. 
 
Föreningens stadgar uppdaterades under 2023 för aƩ anpassas Ɵll ändrad lagsƟŌning. Ändringarna 
beslutades först på ordinarie stämma i maj och fastställdes sedan på en extra stämma i september. 
 
Lägenhetsfördelning: 
6 st 1 RoK 
53 st 2 RoK 
13 st 3 RoK 
22 st  4 RoK 
1 st 5 RoK 
 
Bostadsyta: 7 324 kvm 
Övrig yta (lokaler, garage m.m.): 4 099 kvm 
Total yta: 11 423 kvm 
Mark Ɵll bostäder: 9 155 kvm 
Mark Ɵll lokaler: 1 354 kvm 
FasƟgheten är fullvärdeförsäkrad i Brandkontoret 
 
MedlemsinformaƟon 
Antal medlemmar: Föreningen har vid årets slut 141 medlemmar 
Lägenhetsöverlåtelser: Under året har 8 överlåtelser ägt rum 
Andrahandsupplåtelser: Styrelsen har beviljat 3 st andrahandsupplåtelser. Tillstånd från styrelsen 

krävs för andrahandsupplåtelse. 
ÅrsavgiŌer: Styrelsen beslutade under 2022 aƩ sänka årsavgiŌerna med 10 %. 

Sänkningen trädde i kraŌ januari 2023. 
Övrigt: Enligt styrelsebeslut debiteras köparen vid varje överlåtelse en avgiŌ om 

2,5% av prisbasbeloppet, vilket för 2023 innebar 
1 337,50 kr.  
PantsäƩningsavgiŌ debiteras om 1% av prisbasbeloppet, vilket för 2023 
innebar 535 kr. 

 
Styrelsen 
Styrelsen har under året eŌer stämman i maj 2023 haŌ följande sammansäƩning: 
 
Caroline Silverudd Lundbom Ordförande (2 år) 
Anna Haupt   Vice ordförande (1 år) 
Peter Krusin   Kassör (2 år) 
Jannica Kjellander   Ledamot (1 år) 
Johan Johansson  Ledamot (2 år) 
Pontus Ekerljung  Ledamot (1 år, avgick 15 mars pga avflyƩning) 
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Anneli Nygårds Kers  Suppleant (1 år) 
Henrik Kindgren  Suppleant (1 år) 
 
Revisorer 
Extern Revisor  Ordinarie Björn Sjödin Focus Revision 
Intern Revisor   Ordinarie Tor Bakszt 
   Suppleant Karl-Axel Kindlund 
 
Valberedning 
Alan Chin   Sammankallande 
Maja Bakszt 
Anders Bäcklander   
 
Föreningsstämma  
Ordinarie föreningsstämma hölls 16 maj 2023 på Västgötagatan 5. 39 medlemmar deltog på mötet, 
inklusive medlemmar som var representerade via fullmakter. 
 
Styrelsens arbete 
Styrelsen har haŌ 12 stycken protokollförda sammanträden under 2023, inklusive konsƟtuerande 
styrelsemöte eŌer stämman. Utöver deƩa har styrelsens medlemmar tät kontakt via telefon och e-post.  
 
Avtal 
 
Ekonomi 
Ekonomisk förvaltning sköts sedan 2007 av Storholmen Förvaltning AB. 
 
FasƟghetsförvaltning  
Teknisk förvaltning, fasƟghetsskötsel och projekt sköts sedan 2014 av Storholmen Förvaltning AB. 
 
Hiss 
St Eriks Hiss har löpande serviceavtal gällande alla hissar i fasƟgheten. 
 
VenƟlaƟon 
Indoor Energy Services har kontrakt på årligt och löpande underhåll av venƟlaƟonen (serviceavtal). 
 
Garage 
Avtal med ADP Alldoor AB rörande våra garageportar samt med AN Låssnabben angående handsändare 
för in- och uƞart ur garaget. 
 
Städning 
Städning av gemensamma utrymmen sköts av Ren Standard. 
 
Gårdsskötsel 
Avtal för skötsel innergårdar och förgård med Ljuva Trädgård. 
 
KloƩersanering 
Avtal med KloƩerkonsulten för borƩagande av kloƩer. 
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Tak 
Avtal med JP Schweits AB för snöröjning av taken, med Dimson för värme på våra tak (takrännor, 
stuprör) och Nynäs Tak för årlig översyn och rensning av takrännor och stuprör. 
 
Brandskydd 
Avtal med Presto AB (Ɵdigare Cupola AB) rörande SBA (SystemaƟskt Brandskyddsarbete). 
 
Snöröjning 
Avtal med Snöjouren för skoƩning och sandning på Tjustgatan har vi. 
 
Försäkring 
FasƟgheten är fullvärdesförsäkrad genom Brandkontoret. 
 
El och Fjärrvärme 
El – Bra Miljöval med Nordic Green Energi. 
Fjärrvärme – Fortum Trygg avtal med Fortum. 
 
VaƩen och värmeledningar 
Chemi Clean sköter om våra vaƩen och värmeledningar. 
 
Avloppsstammar 
Avloppsteknik för skötsel och rensning av våra stammar 
 
Säkerhetsdörrar 
Jimmy Jonssons Ståldörrar sköter leverans av säkerhetsdörrar. 
 
Vitvaror 
Entema har eƩ serviceavtal för tväƩstugorna. 
 
Kamerabevakning 
Securitas Direct sköter föreningens kameror i garage samt på våning 6 och 7 i respekƟve trappuppgång. 
 
 
Underhållsplan 
För fasƟgheterna finns en 50-årig underhållsplan uppräƩad som uppdateras årligen. 
 
Hållbarhetsrapport 
Bakgrund 
En bostadsräƩsförening kan vara eƩ utmärkt forum för aƩ kanalisera människors miljö- och 
klimatengagemang för aƩ uppnå största möjliga miljönyƩa. Dels eŌersom föreningsformen ger 
möjlighet aƩ agera Ɵllsammans, dels eŌersom det i bostadshus kan göras många insatser som ger 
minskade klimatutsläpp och andra miljövinster. 
 
Bygg- och fasƟghetsbranschen står för en femtedel av Sveriges totala utsläpp av växthusgaser. Den 
andel som går aƩ härleda Ɵll en enskild förening i centrala Stockholm är givetvis försumbar, men det är 
inget skäl Ɵll aƩ inte ta sin del av ansvaret. Styrelsen ser även uppenbara fördelar med en mer 
miljömässigt hållbar förvaltning av vår fasƟghet, eŌersom den skapar värden för de boende som gör 
lägenheterna mer aƩrakƟva aƩ bo i – även i framƟden. 
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Fordon och transport 
Föreningen har flera cykelställ utomhus samt eƩ cykelrum i källaren för aƩ underläƩa för medlemmarna 
aƩ äga och använda cyklar i vardagen. 
I föreningens garage finns Ɵo laddplatser för elbil, varav fem Ɵllkom under 2021. Styrelsen förbereder en 
kraŌig utökning av antalet laddplatser i garaget och har fåƩ eƩ preliminärt godkännande av 
Naturvårdsverket om stöd med upp Ɵll 50 procent av kostnaden för installaƟon av 31 nya laddstaƟoner. 
 
Avsaknaden av laddplatser är för många eƩ skäl aƩ välja en bil med förbränningsmotor istället för en 
elbil. AƩ skapa laddinfrastruktur för elbilar är därför en förutsäƩning för omställningen av bilparken. 
Genom aƩ bidra Ɵll fler laddplatser i området gör föreningen det enklare för medlemmar och grannar 
aƩ äga och köra mer klimateffekƟva bilar. 
 
El från förnybara energikällor 
Föreningen har grönt elavtal med fast pris och får all sin el från vaƩenkraŌ. Föreningen ser vidare över 
möjligheten aƩ installera solceller på taken. Våra tak skuggas inte av inƟlliggande byggnader eller träd, 
vilket borgar för goda förutsäƩningar för deƩa. 
 
EnergieffekƟvisering 
I äldre fasƟgheter kan energieffekƟviserande åtgärder minska energiförbrukningen avsevärt, vilket även 
ger sänkta kostnader för fasƟghetsägaren och de boende. Brf Mallen 9 har sedan Ɵdigare byƩ ut alla 
fönster mot energiglas och tväƩstugor har utrustats med moderna maskiner som förbrukar mindre 
energi. Belysning i garage och våningsplan är kopplade Ɵll censorer så aƩ de endast tänds vid behov. 
 
Biologisk mångfald 
Föreningen har en mycket fin och grönskande innergård, som under vår och sommar utgör en grön oas 
för de boende i föreningen. De omgivande husen skyddar mot vind i tre väderstreck, samƟdigt som 
öppningen söderut släpper in solen. På så vis skapas eƩ mikroklimat med värme och lä, som ger bra 
förutsäƩningar för pollinerande insekter. Pollinatörer bidrar Ɵll eƩ fungerande ekosystem, men under 
de senaste åren har de blivit allt färre och många arter är upptagna på den svenska rödlistan över 
hotade arter. På föreningens innergård har olika blommor och växter planterats som bidrar Ɵll bäƩre 
livsmiljöer för pollinatörer, Ɵll exempel lavendel, Ɵmjan, salvia, näva, kaprifol och olika bärbuskar. 
Vidare har insektshotell placerats ut på innergården och cykelställen har kläƩs med sedumtak. 
 
Sopsortering 
Föreningen har eƩ nybyggt soprum (färdigt 2022) med möjligt Ɵll avfallssortering för föreningens 
medlemmar. Sorteringen bidrar Ɵll ökad miljönyƩa då matresterna kan bli Ɵll fordonsgas eller gödsel 
istället för aƩ slängas med de vanliga soporna. 
 
För aƩ underläƩa sopsorteringen för föreningens medlemmar Ɵllhandahåller föreningen även eƩ 
grovsoprum. Där kan medlemmarna slänga keramik, småelektronik, färgrester och annat som av 
miljöskäl inte bör slängas i de vanliga soporna, men inte heller kan sorteras vid de närliggande 
återvinningsstaƟonerna. När grovsoprummet är öppet bemannas det av någon i styrelsen för aƩ minska 
risken aƩ saker sorteras fel. 
 
Föreningen förbereder därutöver möjligheten Ɵll fasƟghetsnära insamling av förpackningsavfall och 
returpapper  i det egna soprummet från och med 2025. 
 
Återbruk 
I anslutning Ɵll tväƩstugan finns gemensamma bokhyllor för aƩ sƟmulera återbruk och ge lästa böcker 
nya liv med nya ägare. 
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Flerårsöversikt (Tkr) 2023 2022 2021 2020 2019 
ÅrsavgiŌer och hyror* 8 939 8 573 7 651 8 050 8 280 
DriŌneƩo  2 755 3 413 3 606 2 727 2 371 
Resultat eŌer finansiella poster -1 930 -767 -506 -1 501 -2 138 
Balansomslutning 163 807 165 712 165 169 161 388 165 386 
Fond för yƩre underhåll 12 083 10 898 9 532 8 678 6 991 
Soliditet (%) 75 76 73 75 72 
Kassalikviditet (%) 299 256 173 340 444 
ÅrsavgiŌ/kvm bostadsräƩsyta (kr) 411 456 453 452 450 
Hyror/kvm hyresräƩsyta (kr) 1 194 1 200 1 304 1 281 1 144 
Lån/kvm bostadsräƩsyta (kr) 5 506 5 506 6 085 5 506 6 519 
Lån/kvm totalyta (kr) 3 327 3 327 3 677 3 327 3 939 
Elkostnad/kvm totalyta (kr) 41 25 24 21 22 
Värmekostnad/kvm totalyta (kr) 129 113 118 105 111 
VaƩenkostnad/kvm totalyta (kr) 26 20 19 24 16 
Energikostnad/kvm (kr) 196 158 161 150 149 
Räntekostnad/kvm totalyta (kr) 99 33 39 49 52 
GenomsniƩlig skuldränta (%) 3,0 1,2 1,1 1,5 1,3 
Sparande/kvm bostad+lokal (kr) 163 298 280 - - 
Räntekänslighet (%) 13,4 12,1 13,4 - - 
ÅrsavgiŌernas andel av totala 
rörelseintäkter (%) 31,0 36,0 36,0 - - 
            

Ytor enligt fasƟghetstaxeringsbeslut 2022 är 6 902 kvm bostadsräƩsyta, 422 kvm hyresräƩsyta och  
4 099 kvm lokalyta, varav 1 159 kvm garage.  
 
*Uteblivna hyresintäkter under år 2021 på grund av garagerenovering. 
  
  
Förändringar i eget kapital 
  Medlems- Upplåtelse- Fond för yƩre Balanserat Årets Totalt 
  insatser avgiŌer underhåll resultat resultat  
Belopp vid årets ingång 95 625 781 44 380 048 10 898 324 -24 946 475 -767 367 125 190 311 
AvsäƩning Ɵll fond för 
yƩre underhåll   1 951 250 -1 951 250  0 
Ianspråktagande av fond 
för yƩre underhåll   -766 764 766 764  0 
DisposiƟon av föregående 
års resultat:    -767 367 767 367 0 
Årets resultat      -1 930 319 -1 930 319 
Belopp vid årets utgång 95 625 781 44 380 048 12 082 810 -26 898 328 -1 930 319 123 259 992 
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Förslag Ɵll behandling av redovisat resultat 
Styrelsen föreslår aƩ föreningens resultat (kronor): 
  
Balanserat resultat -26 898 329 
Årets resultat -1 930 319 
 -28 828 648 
  
Behandlas så aƩ 
Stadgeenlig avsäƩning Ɵll fond för yƩre underhåll 2 237 500 
Ianspråktagande av fond för yƩre underhåll -586 789 
I ny räkning överföres -30 479 359 
 -28 828 648 
  
  
Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av eŌerföljande resultat- och balansräkning samt 
kassaflödesanalys med noter. 
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Resultaträkning Not 2023-01-01 

-2023-12-31 
2022-01-01 

-2022-12-31   
  

 

 
Föreningens intäkter           
ÅrsavgiŌer och hyror 2 8 938 963   8 573 489   
Övriga intäkter   63 353   44 503   
Erhållna ersäƩningar   14 479   23 374   
Summa föreningens intäkter   9 016 795   8 641 366   
            
Föreningens kostnader           
FasƟghetskostnader 3 -3 824 583   -3 413 500   
Förvaltningskostnader 4 -1 196 101   -1 141 264   
FasƟghetsskaƩ och -avgiŌ    -576 955   -570 305   
Arvoden och löner 5 -321 064   -297 104   
Föreningens övriga kostnader   -343 571   194 210   
Summa föreningens kostnader   -6 262 275   -5 227 964   
            
DriŌneƩo   2 754 519   3 413 402   
            
Föreningens investeringar och avskrivningar           
Investeringar enligt underhållsplan   -586 789   -766 764   
Avskrivningar av materiella anläggningsƟllgångar 6 -3 020 918   -3 059 964   
Resultat eŌer investeringar och avskrivningar   -853 188   -413 326   
            
Resultat från finansiella poster           
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter   58 360   17 371   
Räntekostnader och liknande resultatposter   -1 135 491   -371 412   
Summa finansiella poster   -1 077 131   -354 041   
            
Resultat eŌer finansiella poster   -1 930 319   -767 367   
            
Resultat före skaƩ   -1 930 319   -767 367   
            
Årets resultat   -1 930 319   -767 367   
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Balansräkning Not 2023-12-31 2022-12-31   

  

 

 
TILLGÅNGAR           
            
AnläggningsƟllgångar           
            
Materiella anläggningsƟllgångar           
Byggnader och mark 7 156 482 177   159 503 095   
Summa materiella anläggningsƟllgångar   156 482 177   159 503 095   
            
OmsäƩningsƟllgångar           
            
KorƞrisƟga fordringar           
Kundfordringar   194 146   320 906   
Övriga fordringar   1 212   719   
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   142 986   132 535   
Summa korƞrisƟga fordringar   338 344   454 160   
            
Kassa och bank   6 986 917   5 754 252   
Summa omsäƩningsƟllgångar   7 325 261   6 208 412   
            
SUMMA TILLGÅNGAR   163 807 438   165 711 507   
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Balansräkning Not 2023-12-31 2022-12-31   

  

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER           
            
Eget kapital           
Bundet eget kapital           
Medlemsinsatser   140 005 829   140 005 829   
Fond för yƩre underhåll   12 082 810   10 898 324   
Summa bundet eget kapital   152 088 639   150 904 153   
            
FriƩ eget kapital           
Balanserat resultat   -26 898 329   -24 946 476   
Årets resultat   -1 930 319   -767 367   
Summa friƩ eget kapital   -28 828 648   -25 713 843   
            
Summa eget kapital   123 259 991   125 190 310   
            
LångfrisƟga skulder           
Skulder Ɵll krediƟnsƟtut 8, 9 25 000 000   10 000 000   
Övriga skulder   96 725   95 125   
Summa långfrisƟga skulder   25 096 725   10 095 125   
            
KorƞrisƟga skulder           
Skulder Ɵll krediƟnsƟtut 8, 9 13 000 000   28 000 000   
Leverantörsskulder   411 667   532 767   
Aktuella skaƩeskulder   76 748   58 321   
Övriga skulder   219 802   202 746   
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 10 1 742 504   1 632 238   
Summa korƞrisƟga skulder   15 450 721   30 426 072   
            
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   163 807 438   165 711 507   
            

 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

yc
ke

l: 
N

N
O

I0
-B

O
KO

4-
O

D
KW

P-
CB

0A
Y-

8A
0M

L-
EU

CB
E



BRF Mallen 9 
Org.nr 769608-4149     

12 (17) 
  

          
Kassaflödesanalys Not 2023-01-01 

-2023-12-31 
2022-01-01 

-2022-12-31   
  

 

 
Den löpande verksamheten           
Resultat eŌer finansiella poster   -1 930 319   -767 367   
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet   3 020 918   3 059 964   
Betald skaƩ   17 934   904 711   
Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändring av rörelsekapital   1 108 533   3 197 308   
            
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet           
Förändring av kundfordringar   126 760   -34 012   
Förändring av korƞrisƟga fordringar   -10 451   76 749   
Förändring av leverantörsskulder   -121 100   -98 889   
Förändring av korƞrisƟga skulder   127 323   71 242   
Kassaflöde från den löpande verksamheten   1 231 065   3 212 398   
            
Investeringsverksamheten           
Investeringar i materiella anläggningsƟllgångar   0   -1 354 716   
            
Finansieringsverksamheten           
Upplåtelse bostadsräƩ   0   5 310 000   
Amortering lån   0   -4 000 000   
MoƩagna deposiƟoner   1 600   500   
Kassaflöde från finansieringsverksamheten   1 600   1 310 500   
            
Årets kassaflöde   1 232 665   3 168 182   
            
Likvida medel vid årets början           
Likvida medel vid årets början   5 754 252   2 586 069   
Likvida medel vid årets slut   6 986 917   5 754 252   
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Noter 
  
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 
  
Allmänna upplysningar 
Årsredovisningen är uppräƩad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning 
och koncernredovisning (K3).  
  
Fordringar har upptagits Ɵll de belopp varmed de beräknas inflyta. Övriga Ɵllgångar och skulder har 
upptagits Ɵll anskaffningsvärden där inget annat anges. 
  
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år. 
  
Intäktsredovisning 
Intäkter har tagits upp Ɵll verkligt värde av vad företaget fåƩ eller kommer aƩ få. Det innebär aƩ 
föreningen redovisar inkomsten Ɵll nominellt värde (fakturabelopp) om föreningen får ersäƩning i 
likvida medel direkt vid leveransen. Avdrag görs för lämnade rabaƩer.  
  
Fond för yƩre underhåll 
Reservering för framƟda underhåll av föreningens fasƟgheter sker genom resultatdisposiƟon enligt 
föreningens underhållsplan. 

AnläggningsƟllgångar 
Immateriella och materiella anläggningsƟllgångar redovisas Ɵll anskaffningsvärde minskat med 
ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.  
  
Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyƩjandeperioden med hänsyn Ɵll väsentligt restvärde. 
Följande avskrivningsprocent Ɵllämpas: 
  
Byggnader, komponentuppdelad   2% 
Renovering portar & entréer   4% 
VenƟlaƟonsrenovering    2% 
TväƩstugerenovering    5% 
Till- och ombyggnad, renoveringar   2%-20% 
Hyresgästanpassningar    10% 
      

SkaƩer 
EŌersom föreningen hyr ut mer än 60 % av aktuellt fasƟghetsinnehav Ɵll egna medlemmar beskaƩas 
föreningen som eƩ privatbostadsföretag (äkta bostadsräƩsförening). Intäkter som hör Ɵll fasƟgheten tas 
inte upp Ɵll beskaƩning och kostnader som hör Ɵll fasƟgheten får inte dras av från intäkterna. Intäkter 
som inte hör Ɵll fasƟgheten skall tas upp i inkomstslaget näringsverksamhet. Föreningen ska ta upp och 
beskaƩas för kapitalintäkter. Kapitalkostnader skall dras av såvida de inte hör Ɵll fasƟgheten.  
  
Den kommunala fasƟghetsavgiŌen gällande bostäder säƩs anƟngen som eƩ takbelopp eller 0,3 procent 
av taxeringsvärdet på bostadsbyggnaden och tomtmarken, om det ger en lägre avgiŌ. Takbeloppet är 
indexbundet och följer den årliga förändringen av inkomstbasbeloppet. Takbeloppet 2023 per lägenhet 
är 1.589 kr. 
FasƟghetsskaƩen är 1 procent av taxeringsvärdet för lokaler och Ɵllhörande tomtmark.  
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NyckeltalsdefiniƟoner 
Soliditet (%) 
Justerat eget kapital (eget kapital och obeskaƩade reserver med avdrag för uppskjuten skaƩ) i procent 
av balansomslutning. Nyckeltalet anger hur stor andel av Ɵllgångarna som är finansierade med eget 
kapital. 
 
Kassalikviditet (%) 
OmsäƩningsƟllgångar exklusive lager och pågående arbeten i procent av korƞrisƟga skulder. 
 
Energikostnad/kvm (kr) 
BostadsräƩsföreningens kostnader för värme, el och vaƩen dividerat med summan av antalet 
kvadratmeter för samtliga ytor, både ytor upplåtna med bostadsräƩ och antalet kvadratmeter upplåtna 
med hyresräƩ. 
 
GenomsniƩlig skuldränta (%) 
Finansiella kostnader i procent av totala skulder (= summa avsäƩningar, skulder och uppskjuten 
skaƩeskuld). 
 
Sparande/kvm (kr) 
Justerat resultat dividerat med summan av antalet kvadratmeter upplåtna med bostadsräƩ och antalet 
kvadratmeter upplåtna med hyresräƩ. Med justerat resultat avses årets resultat ökat med årets 
avskrivningar, årets kostnad för utrangeringar och årets kostnad för planerat underhåll. Intäkter eller 
kostnader som är väsentliga och som inte är en del av den normala verksamheten ska dras av respekƟve 
läggas Ɵll. 
 
Räntekänslighet (%) 
Föreningens räntebärande skulder dividerat med föreningens intäkter från årsavgiŌer. Visar hur många 
procent årsavgiŌen måste höjas om räntan på lånen höjs med 1 %. 
 
ÅrsavgiŌernas andel av totala rörelseintäkter (%) 
ÅrsavgiŌerna i procent av bostadsräƩsföreningens totala rörelseintäkter. 
  
  
Not 2 ÅrsavgiŌer och hyror 
  2023 2022   
        
ÅrsavgiŌer 2 835 888 3 146 161   
Hyror 6 103 075 5 427 328   
  8 938 963 8 573 489   
        

Not 3 FasƟghetskostnader 
  2023 2022   
        
DriŌkostnader 2 455 546 2 100 635   
Skötselkostnader 807 441 907 439   
ReparaƟonskostnader 561 596 405 426   
  3 824 583 3 413 500   
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Not 4 Förvaltningskostnader 
  2023 2022   
        
FasƟghetsförsäkring 110 334 97 023   
Ekonomisk förvaltning 825 432 760 641   
Projektkostnader 123 985 32 863   
Övriga förvaltningskostnader 136 351 250 736   
  1 196 102 1 141 263   
        

Not 5 Arvoden och löner 
  2023 2022   
        
Styrelsearvoden 217 999 197 518   
Sociala avgiŌer på arvoden 68 181 61 746   
Revisionsarvode 34 884 37 840   
  321 064 297 104   
        

  
Not 6 Avskrivningar av materiella anläggningsƟllgångar 
  2023 2022   
        
Byggnader 1 835 304 1 835 304   
Renoveringar/underhåll/hyresgästanpassningar 1 185 614 1 224 660   
  3 020 918 3 059 964   
        

  
Not 7 Byggnader och mark 
  2023-12-31 2022-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärden 148 588 877 148 588 877   
Renoverings-/underhållsåtgärder/hyresgästanpassning 48 746 013 47 391 297   
Årets akƟverade renoveringar/underhållsåtgärder* 0 1 354 716   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 197 334 890 197 334 890   
        
Ingående avskrivningar -37 831 794 -34 771 830   
Årets avskrivningar -3 020 918 -3 059 964   
Utgående ackumulerade avskrivningar -40 852 712 -37 831 794   
        
Utgående redovisat värde 156 482 178 159 503 096   
        
Taxeringsvärden byggnader 124 000 000 124 000 000   
Taxeringsvärden mark 244 600 000 244 600 000   
  368 600 000 368 600 000   
        

* Avser ny sophantering 2022. 
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Not 8 Skulder Ɵll krediƟnsƟtut 
Nedan framgår fördelning av långfrisƟga lån. 
  

Långivare 
Räntesats 

% 
Datum för 

ränteändring 
Lånebelopp 
2023-12-31 

Lånebelopp 
2022-12-31 

Stadshypotek - - 0 15 000 000 
Swedbank Hypotek 4,364 STIBOR 3M 13 000 000 13 000 000 
Swedbank Hypotek 1,150 2025-01-24 10 000 000 10 000 000 
Swedbank Hypotek 4,150 2026-02-25 15 000 000 0 
    38 000 000 38 000 000 
          

I balansräkningen redovisas lån som förfaller eller villkorsändras under nästkommande räkenskapsår 
som korƞrisƟg skuld enligt nya direkƟv från ÅRL. 
  
  
Not 9 Ställda säkerheter för skulder Ɵll krediƟnsƟtut 
  2023-12-31 2022-12-31   
        
      
FasƟghetsinteckning 75 999 200 75 999 200   
  75 999 200 75 999 200   
        

  
Not 10 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 
  2023-12-31 2022-12-31   
        
Upplupna räntekostnader 116 586 66 073   
Förutbetalda avgiŌer och hyror 1 217 863 1 219 138   
Övriga interimsskulder 408 055 347 027   
  1 742 504 1 632 238   
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Stockholm, den dag som framgår av min elektroniska underskriŌ. 
  
  
  
  
Caroline Silverudd Lundbom Anna Haupt 
Ordförande Ledamot 
    
 
    
    
Peter Krusin Johan Johansson 
Ledamot Ledamot 
    
 
    
    
Jannica Kjellander  
Ledamot  
    
    
    
    
    
    

Vår revisionsberäƩelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskriŌ.  
  
  
 
  
Björn Sjödin Tor Bakszt 
Auktoriserad revisor Internrevisor Pe
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